
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Άγιος Στέφανος, 24-6-22 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                   Αριθ. Πρωτ : 19188 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ       
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ           
Δ/ΝΣΗ : Λ. Μαραθώνος 29 & Α. Διάκου  
Τ.Κ. 14565,  Άγιος Στέφανος   
Πληροφορίες Ε. Μακαριάδη 
τηλ.: 2132030644 
e-mail makariadi@dionysos.gr 

ΠΡΟΣ 
τον Πρόεδρο της Οικονομικής  Επιτροπής 

                   
ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικών-κατακύρωση αποτελέσματος, ανακήρυξη προσωρινού μειοδότη του ανοιχτού 
δημόσιου διαγωνισμού για την “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΥ” με κριτήριο αξιολόγησης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά συνολικού προϋπολογισμού 74.400,00€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. το Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την 
παρ.4 του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 

2. το Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α):Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης.  

3. Την υπ' άρ. 1411/15628/11-5-2021 (ΑΔΑ: 627ΩΩ93-ΩΛΡ) απόφαση Δημάρχου Διονύσου 
περί "Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου" και την 
υπ’ αρ. 1413/15636/11-5-2021 (ΑΔΑ: 9ΚΘΠΩ93-ΨΑΥ) Απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί 
‘’ορισμού εντεταλμένων δημοτικών συμβούλων του Δήμου Διονύσου’’, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 2213/24983/29-7-2021 (ΑΔΑ: 9ΡΞΔΩ93-5Ψ4) και ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. 62/2021 μελέτη όπως συντάχθηκε από την Διεύθυνση Περιβάλλοντος και 
ενσωματώθηκε στα παραρτήματα της διακήρυξης. 

5. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση των εργασιών, το οποίο καταχωρήθηκε στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 21REQ009492197 

6. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 
21REQ009522116, 21REQ009522171  

7. Tην αριθμ. 541/2021 (ΑΔΑ: 680ΔΩ93-ΟΥ9) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 
εγκρίθηκε  η σχετική μελέτη και οι επισυναπτόμενοι όροι διακήρυξης του ανοιχτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού και η συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού 

8. Την υπ’ αριθ. 3757/46493/10-12-2021 διακήρυξη. 
9. Το υπ’ αριθ. 06609/16-3-2022 Ορθή Επανάληψη Πρακτικό Υπ’ αρ. 1 της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού, το οποίο υποβλήθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ στις 16-3-2022. 

10. Την υπ’ αρ. 107/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία ανακηρύχθηκαν ως 
προσωρινοί ανάδοχοι για τον διαγωνισμό Προμήθεια Ασφάλτου οι εταιρείες:  
“ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΠΑΠΑΛΙΤΣΑ ΕΕ” για το Τμήμα Α’ Ασφαλτόμιγμα ΑΣ 12,5 και Συγκολλητική 
Επάλειψη για συνολικό ποσό 37.987,40€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και 
“ΦΙΝΟΜΠΕΤΟΝ ΑΕ” για το Τμήμα Β’ Ψυχρό Ασφαλτόμιγμα σε σάκο 25kg για συνολικό ποσό 
7.352,008€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

11. Το από 22-6-2022 Πρακτικό 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο: 

 

Στον Άγιο Στέφανο, στις 26/06/2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00πμ, συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού, που 
συστήθηκε σύμφωνα με την 541/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου, προκειμένου να 
ελέγξει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που υποβλήθηκαν για τον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ. Αριθμ. 
3757/46493/10.12.2021 διακήρυξης του Δήμου Διονύσου, για την ανάδειξη αναδόχου για την Προμήθεια 
Υπηρεσιών Ασφάλτου του Δήμου Διονύσου, συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 74.400,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

 

 



Στις 04.5.2022 απεστάλη η Πρόσκληση Υποβολής Δικαιολογητικών Κατακύρωσης για τον εν λόγω διαγωνισμό στον 
προσωρινό ανάδοχο: 

 ΦΙΝΟΜΠΕΤΟΝ ΑΕ 

η οποία δεν κατέθεσε τα δικαιολογητικά. 

Με την απόφαση 95/2022 της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών, η οποία αναφέρει ...πλέον, σε κάθε 
περίπτωση μη προσκόμισης ή έλλειψης δικαιολογητικών κατακύρωσης, η αναθέτουσα αρχή δεν δύναται να 
αποκλείσει τον προσωρινό ανάδοχο, αλλά οφείλει να τον καλεί να προσκομίσει ότι λείπει ή να συμπληρώσει 
ότι υπέβαλε και μόνο, αν και μετά την πάροδο της προθεσμίας της ως άνω δεύτερης κλήσης του, συνεχίζουν οι 
ελλείψεις και συγχρόνως, δεν έχει αιτηθεί δια στοιχειοθετημένου αιτήματος, παράταση της (ως άνω δεύτερης) 
προθεσμίας, τότε τον αποκλείει, κατ’ άρ. 103 παρ. 4-5 Ν. 4412/2016, αντίστοιχα…, απεστάλη στις 08.6.2022 
δεύτερη Πρόσκληση Υποβολής Δικαιολογητικών Κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο: 

 ΦΙΝΟΜΠΕΤΟΝ ΑΕ 

που ομοίως δεν κατέθεσε και πάλι τα δικαιολογητικά. 

Συνεπώς απορρίπτεται η προσφορά του προσωρινού αναδόχου, καταπίπτει υπέρ της αναθέτουσας αρχής η 
εγγύηση συμμετοχής του σύμφωνα με την παρ. 3,2 της διακήρυξης και προτείνεται στην ΟΕ να ανακηρυχθεί η 
εταιρεία που προσέφερε την αμέσως πιο συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά για το Τμήμα Β:  

 ΕΡΓΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Οδός και αριθμός: ΣΤ. 
ΔΡΑΓΟΥΜΗ 29, Ταχ. Κωδ.: 53100, Πόλη: ΦΛΩΡΙΝΑ, Χώρα: Ελλάδα, Ηλ. ταχ/μείο: 
ergon.asphaltfix@gmail.com,Τηλέφωνο: 2385044290,  

Α.Φ.Μ.: 099597974 

ως προσωρινός ανάδοχος για το Τμήμα Β “Ψυχρό Ασφαλτόμιγμα σε σάκο 25 kg”αντί ποσού 8.577,58€ με ΦΠΑ24% 
χωρίς το δικαίωμα προαίρεσης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για: 
 

1. Την έγκριση του 22-6-2022 Πρακτικού 2 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του 
Διαγωνισμού. 

2. Την  απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας “ΦΙΝΟΜΠΕΤΟΝ ΑΕ” με ΑΦΜ 094179462 Δ.Ο.Υ. 
Χανίων, με έδρα στα Χανιά ΤΚ 73134 επί της οδού Πυθαγόρα 16 και κατάπτωση της εγγύησης 
συμμετοχής της ποσού 329,40€ υπέρ της αναθέτουσας αρχής, για τους λόγους που αναφέρονται 
στο ανωτέρω πρακτικό Νο 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης του Διαγωνισμού.  

3. Την ανακήρυξη της εταιρίας ΕΡΓΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Οδός και αριθμός: ΣΤ. ΔΡΑΓΟΥΜΗ 29, Ταχ. Κωδ.: 53100, Πόλη: 
ΦΛΩΡΙΝΑ, Χώρα: Ελλάδα, Ηλ. ταχ/μείο: ergon.asphaltfix@gmail.com, Τηλέφωνο: 2385044290, 
ως προσωρινό Ανάδοχο για την Προμήθεια Ασφάλτου Τμήμα Β’ Ψυχρό Ασφαλτόμιγμα σε σάκο 
25kg για συνολικό ποσό 8.577,58€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, καθώς έχει υποβάλλει 
την αμέσως πιο συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. 

 

 
                                                                      Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος 
                                                          Ψηφιακών Εφαρμογών Ψηφιακών Πόρων 
          και Προστασίας του Πολίτη 
 
 
 
                                                                           Τσουδερός Ιωάννης 
 
 
 
Συνημμένα:  Πρακτικό Νο2 / 22-6-2022 
Κοινοποίηση: Τμήμα Προμηθειών 


